Lidhja nr.2 (miratuar në format elektronik dhe shkresor)

RAPORT pËrshkrues vjetor i PUNËS SË gjyqtarit 

TË KOMANDUAR Në KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR
(FORMAT STANDARD)

Për periudhën 20__
- 20 ___

	TË DHËNAT E GJYQTARIT

Emri:

Mbiemri:

Datëlindja:

Adresa e e-mailit zyrtar:

Adresa e e-mailit privat:

Numër telefoni:

Pozicioni/pozicionet e punës gjatë komandimit në 

Këshillin e Lartë Gjyqësor : 


Raport përshkrues vjetor i punës së gjyqtarit dhe hapat për plotësimin e tij

1. Ky raport përmban të dhëna faktike mbi detyrat dhe punën e gjyqtarit të komanduar në Këshillin e Lartë Gjyqësor. 
2. Raporti përshkrues vjetor është pjesë e akteve të vlerësimit dhe përbën burim vlerësimi në kuptim të nenit 8 të rregullave të vlerësimit etik dhe profesional të gjyqtarëve të komanduar në Këshillin e Lartë Gjyqësor. 

3. Përveç se sa parashikohet në nenet 22 dhe 23 të dispozitave kalimtare të rregullave të vlerësimit etik dhe profesional të gjyqtarëve të komanduar në Këshillin e Lartë Gjyqësor, raporti përshkrues vjetor përmban një përmbledhje faktike të detyrave të kryera dhe aktiviteteve të tjera të gjyqtarit të komanduar gjatë vitit kalendarik paraardhës. 

4. Gjyqtari plotëson raportin në rubrikat përkatëse. Struktura përgjegjëse organizative dhe administrative, monokratike ose kolegjiale, aprovon raportin duke e sigluar në fund dokumentin. Raporti depozitohet në zyrën e protokollit të Këshillit, brenda muajit janar të çdo viti kalendarik. 

5. Në rast se gjatë periudhës së mbuluar nga raporti, ka më shumë se një strukturë përgjegjëse organizative, raporti siglohet më vete nga secila prej tyre.

1. PËRSHKRIMI I POZICIONIT
Në këtë rubrikë përshkruhen shkurtimisht pozicion/et e komanduara të mbuluara gjatë periudhës së raportimit, duke specifikuar periudhat përkatëse, nëse ka mbuluar formalisht ose konkretisht më shumë se një pozicion komandimi. (Deri në 150 fjalë)
2. DETYRAT E KRYERA SIPAS POZICIONIT TË KOMANDIMIT
Në këtë rubrikë përshkruhen dhe listohen në mënyrë skematike detyrat e kryera sipas pozicionit të komandimit të ngarkuara nga struktura përgjegjëse organizative, duke përfshirë për aq sa është e mundur, sipas rastit, të dhëna statistikore mbi çështje/dosje të caktuara dhe të përfunduara/mbyllura. Nëse është e mundur, gjyqtari i komanduar grupon detyrat dhe aktivitetet e kryera sipas llojit (p.sh. raporte analitike; drafte aktesh nenligjore, relacione tematike, etj.) dhe specifikon periudhat përkatëse, për aq sa është e mundur. Rekomandohet përdorimi i formatit tabelar ose me pika. 
3. DETYRA TË TJERA TË PËRGJITHSHME

Në këtë rubrikë përshkruhen dhe listohen në mënyrë skematike detyrat të tjera të përgjithshme, të ngarkuara nga struktura përgjegjëse administrative, të kryera gjatë periudhës së raportimit, jo domosdoshmërisht të lidhura me funksionin sipas pozicionit ku është bërë komandimi, si p.sh. pjesëmarrja në grupe pune, detyra ad hoc..... etj. Rekomandohet përdorimi i formatit tabelar ose me pika.
4. TË DHËNA PËR NUMRIN E KËRKESAVE TË PRANUARA PËR PËRJASHTIM SI DHE ATYRE TË REFUZUARA PËR HEQJEN DORË NGA NJË PROCEDURË ADMINISTRATIVE
Në këtë rubrikë gjyqtari i komanduar duhet të evidentojë numrin e kërkesave të refuzuara për heqjen dorë prej tij nga një procedurë administrative si dhe  numrin e kërkesave të pranuara për përjashtimin e tij nga një procedurë administrative. 
5. ASPEKTE QË KANË NDIKUAR NË ECURINË E PUNËS
Në këtë rubrikë gjyqtari duhet të listojë, sipas rastit, nëse ka patur ngjarje, faktorë apo situata objektive që kanë ndikuar në punën e tij, si p.sh. leje të lidhura me shëndetin, leje lindje, situata emergjence, katastrofa natyrore etj., duke specifikuar për aq sa ështe mundur kohëzgjatjen. 
Hartuar nga: 

Emër: 


Mbiemër:

Data dhe nënshkrimi
Aprovuar nga: 
Struktura Përgjegjëse organizative : 
 Data dhe sigla
Aprovuar nga: 
Struktura Përgjegjëse administrative  : 
 Data dhe sigla
Dorëzuar në zyrën e protokollit në KLGJ në datë: 

Marrë në dorëzim nga: Emër: 

Mbiemër: 

Nënshkrimi:
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